



INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

# miasteczko

BARGŁÓWKA - KOZŁÓW - ŁANY WIELKIE - RACHOWICE - SIERAKOWICE - SMOLNICA - SOŚNICOWICE - TRACHY - TWORÓG MAŁY

ISSN 1643-4706

NR 1 (191) - LUTY 2021

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



## Ogromny sukces orlików z Rachowic

Szczegóły na stronie 8. Fot. Śląski Związek Piłki Nożnej

## Szczepmy się!

Z dniem 25 stycznia 2021 roku rozpoczęły się na terenie naszej gminy szczepienia przeciw wirusowi SARS-CoV-2. Miejszem wyznaczonym do szczepień jest Ośrodek Zdrowia w Sośnicowicach.

Zainteresowane szczepieniem osoby proszone są o telefoniczny kontakt z poradnią (Ośrodkiem Zdrowia)

w godz. 15.00-18.00 pod nr telefonu 32 238 72 97 lub 32 238 71 55

Szczepienia odbywać się będą zgodnie z grupą wiekową.

Na wcześniej umówiony termin szczepienia proszę stawić się z dowodem tożsamości oraz wypełnioną dokumentacją, którą można pobrać ze strony internetowej poradni lub w ośrodku zdrowia. Osoby starsze, niemające możliwości samodzielnego dotarcia do punktu szczepienia, proszone są o przekazanie takiej informacji w czasie zgłoszenia chęci zaszczepienia się lub zgłoszenie takiej potrzeby

pod numerem telefonu 501 074 191 w godz. 7.30-15.30.

## PSZOK

Rodzaj odpadów  
przyjmowanych przez  
Punkt Selektywnej Zbiórki  
Odpadów Komunalnych  
w Sośnicowicach  
opublikowany jest  
na stronie internetowej:  
[zgkim-sosnicowice.pl/odpady](http://zgkim-sosnicowice.pl/odpady)

# Ograniczenie Niskiej Emisji na terenie Gminy Sośnicowice

Jak wszystkim wiadomo na terenie całego województwa śląskiego od 1 września 2017 roku obowiązuje uchwała antysmogowa. Uchwała wprowadza istotne zapisy, zobowiązujące użytkowników urządzeń grzewczych, do zaopatrywania się w kotły minimum klasy piątej lub spełniające wymogi ekoprojektu.

Harmonogram wymiany pieców i kotłów został rozłożony na 10 lat i wskazuje cztery daty graniczne wymiany kotłów w zależności od długości ich użytkowania.

W przypadku kotłów eksploatowanych powyżej 10 lat od daty produkcji trzeba będzie je wymienić na klasę piątą do końca 2021 roku.

Osoby, które użytkują kotły od 5 do 10 lat, powinni wymienić je do końca 2023 roku, a użytkownicy najmłodszych kotłów mają czas do końca 2025 roku.

Ze względu na to, że do roku 2016 wymiana na kotły trzeciej i czwartej klasy była dofinansowywana, graniczną datę ich obowiązkowej wymiany na klasę piątą wyduża się do końca roku 2027.

Planowany kolejny etap PONE jest kontynuacją realizacji Programu Ograniczenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sośnicowice i stwarza możliwości skorzystania z dofinansowania dla mieszkańców gminy Sośnicowice.

Dofinansowanie dla każdej modernizacji źródła ciepła ustalone jest na zasadzie ryczałtu, czyli stałej kwoty do każdego montażu, wynoszącego nie więcej niż 50% kosztów całkowitych brutto (maksymalnie 7.500 zł).

Wnioski złożone przez mieszkańców podlegają weryfikacji pod kątem roku produkcji źródła ciepła, aby wypełnione zostały założenia uchwały Nr V/36/1/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 7 kwietnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia na obszarze województwa śląskiego ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w którym następuje spalanie paliw nakładającej obowiązek wymiany starych źródeł, których okres eksploatacji przekracza 10 lat w terminie do 31 grudnia 2021 r.

Weryfikacja złożonych wniosków odbywa się z zachowaniem kryterium określonego w „zasadach udzielania dotacji celowej na wymianę źródeł ciepła w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych w ramach Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Sośnicowice na lata 2018-2022”.

Treść ww. zasad udzielania dotacji oraz wniosków zostały zamieszczone na stronie internetowej Gminy Sośnicowice w zakładce informacje - PONE - pliki do pobra-

nia pod adresem <http://www.sosnicowice.pl/informacje/pone-program-ograniczenia-niskiej-emisji/pliki-do-pobrania.html>

Z informacji uzyskanej od Operatora wiadomo, iż wiele osób pomimo zakwalifikowania do dofinansowania, nie skorzystało z możliwości wymiany źródła ciepła, przekładając termin realizacji na kolejny rok. Zwracamy uwagę, iż 2021 rok jest ostatnim okresem dopuszczenia do eksploatacji kotłów starszych niż 10 lat.

Nie wiadomo jeszcze jakie konsekwencje czekają osoby, które nie wymieniły pieca zgodnie obowiązującym terminem, ale należy liczyć się z możliwością kontroli.

Z uwagi, iż liczba złożonych wniosków jest znacznie wyższa, niż możliwości finansowe budżetu gminy informujemy, iż wniosek o dofinansowanie można również złożyć bezpośrednio w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach w ramach programu priorytetowego CZYSTE POWIETRZE. Z tego programu można uzyskać dofinansowanie nie tylko na wymianę źródła ciepła, ale również na modernizację w obrębie sieci centralnego ogrzewania oraz na termomodernizację budynku mieszkalnego.

**I.Szykowska**

## Można składać wnioski na świadczenie 500+

Ośrodek Pomocy Społecznej w Sośnicowicach informuje, że składanie wniosków o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego (500+) na nowy okres świadczeniowy (od 01.06.2021 r. do 31.05.2022 r.) rozpocznie się:

- w wersji elektronicznej od 1 lutego 2021 r.,
- w wersji papierowej od 1 kwietnia 2021 r.

Jednocześnie informujemy, iż złożenie kompletnego i prawidłowo wypełnionego wniosku do 30 kwietnia br. daje gwarancję ciągłości otrzymywania świadczenia, co oznacza, że przyznanie świadczenia wychowawczego oraz jego wypłata nastąpi do 30 czerwca br.

### UWAGA!

Uprasza się, aby wypełniając wniosek, zwłaszcza w formie elektronicznej, zwrócić uwagę na poprawny adres, który powinien być adresem zamieszkania, a nie zameldowania osoby składającej wniosek.

W przypadku zmian mających wpływ na prawo do świadczenia wychowawczego, osoba pobierająca 500+ powinna niezwłocznie poinformować o tym organ wypłacający to świadczenie.

Ponadto informujemy, że druki wniosków są możliwe do pobrania na stronie internetowej BIP Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnicowicach <https://ops-sosnicowice.naszbiip.pl/>, na stronie internetowej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej <https://www.gov.pl/>, a także w ośrodku pomocy (wejście od strony przedszkola).

Godziny przyjmowania stron:  
poniedziałek od 12:00 do 16.30,  
wtorek od 12:00 do 15:00,  
środa, czwartek, piątek od 8:00 do 12:00.

**/OPS w Sośnicowicach/**



# Jak minął rok 2020 w gminie Sośnicowice?

Szanowni Państwo, drodzy Mieszkańcy Gminy Sośnicowice, za nami trudny rok 2020. Pozwólcie, że zrobię małe podsumowanie minionego roku.

Wszystkich nas dotknęła pandemia związana z koronawirusem SARS-CoV-2 i to właśnie był naczelnym tematem naszych rozmów, gdyż to przez nią wszystko się zmieniło. Wiosną przeżyliśmy zamknięcie szkół i przedszkoli. Zgodnie z zaleceniami rządu, chcąc chronić zdrowie Państwa i nasze - podobnie jak inne gminy - urząd pracował za zamkniętymi drzwiami, kontakty zewnętrzne zostały ograniczone do absolutnego minimum, większość spraw załatwialiśmy w sposób zdalny: elektronicznie bądź telefonicznie. Całkowitemu zawieszeniu uległo życie kulturalne: nie było i nadal nie ma możliwości spotkań o charakterze kulturalnym. Nigdy jeszcze w dotychczasowej historii nie przeżyliśmy podobnej sytuacji. To właśnie pandemia była przyczyną zupełnie odmienionych warunków pracy.

Sporo zakładów ograniczyło zatrudnienie, spadła produkcja i liczba zamówień, pracownicy często przebywali na kwarantannie. W tych warunkach przyszło nam wszystkim żyć i pracować.

Przyjęty przez Radę Miejską Sośnicowice do realizacji budżet na 2020 rok przewidywał realizację wielu zadań, zarówno inwestycyjnych jak i remontowych. Podczas ostatniej Sesji Rady Miejskiej Sośnicowice w grudniu 2020 – warto dodać, że większość sesji odbywała się zdalnie - dziękowałem Radzie Miejskiej, na czele z jej Przewodniczącą, za niezwykle odpowiedzialne i rzeczowe podejście do realizacji budżetu, elastyczność i zdroworozsądkowe podejście do sytuacji. Dziękowałem swoim bezpośrednim współpracownikom tj. mojemu Zastępcy, Sekretarzowi, Skarbnikowi, moim urzędnikom, a także kierownikom Jednostek Organizacyjnych Gminy za wielki wysiłek związany z koniecznością wręcz błyskawicznego czasem rozwiązywania wielu problemów. Nie była to sytuacja łatwa, trzeba było podejmować działania chroniące zdrowie nas wszystkich, a z drugiej strony prowadzić zadania, które zostały przyjęte do realizacji.

Pragnę przypomnieć, drodzy Państwo, że pomimo pandemii praca trwała nieustannie, funkcjonowały z przerwami przedszkola i szkoły, transport publiczny, realizowaliśmy zarówno zadania inwestycyjne, remontowe i projektowe, o których na łamach naszego periodyku kilkakrotnie w ciągu ubiegłego roku pisaliśmy. Ja wymienię kilka z nich. I tak w zakresie prac projektowych zakończono m.in. następujące projekty:

- Przebudowa mostu na ul. Leboszowskiej w Trachach,
- Rozbudowa garażu OSP w Rachowicach,
- Budowa drogi przy ul. Kozielskiej w Sie-

rakowicach wraz z kanalizacją deszczową i sanitarną.

- Budowa odcinka drogi ulicy Polnej i ulicy Leśnej w Tworogu Małym, Warto dodać, że kilka innych jest w trakcie opracowywania.

Gmina zrealizowała w 2020 roku również olbrzymie zadanie kubaturowe pod nazwą „Projekt i budowa przedszkola miejskiego w Smolnicy” – powstało piękne, w pełni wyposażone, nowe 4-oddziałowe przedszkole, które zrealizowano w niespełna rok.

Z wykonanych zadań inwestycyjnych na uwagę zasługuje również zadanie o nazwie „Kompleksowe uporządkowanie gospodarki ściekowej w aglomeracji Sośnicowice - etap I - budowa kanalizacji sanitarnej w Łanach Wielkich”.

Obecnie trwa przyłączanie odbiorców do kanalizacji. Po zakończeniu realizacji budowy kanalizacji staraniem gminy wykonano na większości dróg w Łanach Wielkich nową nakładkę asfaltową, a na pozostałych odcinkach dróg, tam gdzie doprowadzany jest gaz, wykonano naprawy uzupełniające.

W zakresie zadań drogowych zakończono zadanie pn. „Budowa odcinka drogi ulicy Kasztanowej i ulicy Słonecznej w Rachowicach”.

Zrealizowano też wiele zadań remontowych, w tym:

- Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Bargłównie,
- Termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Sośnicowicach,
- remonty cząstkowe dróg gminnych o nawierzchni bitumicznej oraz gruntowych,
- Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Szkolnej w Łanach Wielkich,
- Budowa sieci wodociągowej w rejonie ul. Wiejskiej w Rachowicach,
- Doposażenie boiska sportowego w Sierakowicach przy ul. Wiejskiej.

W zakresie prac związanych z poprawą bezpieczeństwa od wielu lat prowadzone są, zgodnie z przyjętym harmonogramem, budowy lub remonty istniejących gminnych sieci energetycznych. W roku 2020 było podobnie i tak wykonano m.in.:

- Budowa oświetlenia uzupełniającego ulicy Ułańskiej w Kozłowie,
- Budowa oświetlenia ulicy Łabędzkiej w Kozłowie.

W związku z intensywną rozbudową sieci gazowej, wykonywanej przez Polski Gaz na terenie naszej gminy, zlecieliśmy projekty i wykonaliśmy przyłącza gazu do budynków szkoły w Sośnicowicach – ul. Gliwicka i Gimnazjalna, do budynków przedszkoli w Sośnicowicach i Smolnicy.

Dalsze przyłącza są w planach na bieżący rok.

Ogólnie na inwestycje i remonty wydano w 2020 roku prawie 18,5 mln zł. Środki pochodziły z budżetu gminy, z Funduszu Solidarności Śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii oraz z tzw. Funduszu PONE

również Śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, której Gmina Sośnicowice jest członkiem. Należy przypomnieć, że otrzymaliśmy też środki z Rządowego Programu Inwestycji Lokalnych, a także dotacji unijnych.

W trakcie realizacji jest adaptacja pomieszczeń na pierwszym piętrze w Gminnym Ośrodku Zdrowia przygotowywanych z myślą o nowych gabinetach.

W ubiegłym roku rozpoczęliśmy też realizację zadania pn. Stworzenie kompleksowego systemu publicznego transportu zbiorowego poprzez poprawę infrastruktury obsługi pasażerskiej w gminie Sośnicowice - etap II (Centrum Przesiadkowe). Oczekujemy na wydanie pozwolenia na budowę „Kompleksowego uporządkowania gospodarki ściekowej w aglomeracji Sośnicowice - etap II - budowa kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Sośnicowice i Trachy oraz budowa oczyszczalni ścieków w Trachach”. Jest to niezwykle wielkie przedsięwzięcie o olbrzymiej wartości finansowej.

Podsumowując, pomimo trwającej pandemii, gmina realizowała swoje zadania, praca była i nadal jest utrudniona, wydłużył się m.in. okres oczekiwania na wiele dokumentów potrzebnych np. do składanych projektów.

Rozpoczął się nowy rok kalendarzowy oraz nowy rok budżetowy. Przed nami nowe wyzwania. Jako przykład podam, że od początku roku zmieniała się m.in. ustawa Prawo Zamówień Publicznych, prócz tego do końca roku zgodnie z Ustawą o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami - będziemy musieli dostosować budynek urzędu w taki sposób, aby osoby niepełnosprawne mogły bez problemu korzystać z naszych usług.

Pragnę w tym miejscu podziękować Wam, szanowni Mieszkańcy, za Waszą wyrozumiałość, cierpliwość, zrozumienie dla naszych poczynań.

Wypada nam wszystkim wierzyć, że życie z czasem wróci do normalności - czego serdecznie Wam, i sobie, życzę.

**Burmistrz Sośnicowice  
Leszek Kołodziej**

**INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE**

**miasteczko**

ISSN 1643-4706

Wydawca: Urząd Miejski Sośnicowice  
ul. Rynek 19, 44-153 Sośnicowice

Redaguje zespół:  
Anna Wocławek, Kazimierz Kaczmar,  
Mariusz Pendzich, Piotr Skorupa  
Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.

# Kiedy należy zgłosić wycinkę drzew, kiedy uzyskać pozwolenie, a kiedy nie ma takiego obowiązku?

Aktualnie obowiązujące przepisy dotyczące wycinki drzew reguluje nowelizacja ustawy o ochronie przyrody, która weszła w życie dnia 17 czerwca 2017 roku.

Ponieważ w ostatnim czasie spora część osób składała do urzędu wnioski o usunięcie drzewa w sposób nieprawidłowy, niezgodny z ustawą, postanowiliśmy wyjaśnić na czym polega różnica, kiedy należy złożyć wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa, a kiedy wystarczy zgłoszenie zamiaru usunięcia drzewa.

Każda osoba fizyczna, która chce usunąć drzewo, na cele niezwiązane z prowadzeniem działalności gospodarczej, rosnące na terenie nieruchomości w gminie Sośnicowice, która stanowi jej własność, musi dokonać zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa do Burmistrza Sośnicowic. Zgłoszenie przyjmuje się bez pobierania jakichkolwiek opłat, na formularzu umieszczonym na stronie gminy Sośnicowice w Biuletynie Informacji Publicznej w zakładce wnioski.

Zgłoszenia można pobrać ze strony internetowej lub napisać samodzielnie.

Zgodnie z ustawą o ochronie przyrody kompletne zgłoszenie powinno zawierać:

- imię i nazwisko wnioskodawcy,
- adres właściciela lub właścicieli,
- oznaczenie nieruchomości (nr działki, nr Księgi Wieczystej), z której drzewo ma być usunięte,
- rysunek albo mapkę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości,
- zgłoszenie podpisuje właściciel lub właściciele.

Gdy zgłoszenie zawiera braki formalne, organ wzywa do uzupełnienia ich w terminie 7 dni. Po dokonaniu zgłoszenia zamiaru usunięcia drzewa urząd zawiada-

mia o terminie wykonania oględzin drzew w terenie. Zgodnie z przepisami oględziny powinny nastąpić w ciągu 21 dni od wpływu zgłoszenia do urzędu. Z oględzin sporządza się protokół. Po dokonaniu oględzin organ (burmistrz), w terminie 14 dni od dnia oględzin może, w drodze decyzji administracyjnej, wnieść sprzeciw. Usunięcie drzewa może nastąpić, jeżeli organ (burmistrz) nie wniósł sprzeciwu w tym terminie. W przypadku nieusunięcia drzewa przed upływem 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin, usunięcie drzewa może nastąpić po dokonaniu ponownego zgłoszenia.

Procedura legalnej wycinki drzew z terenów własności prywatnej została bardzo uproszczona, jednak za niewypełnienie obowiązku zgłoszenia wycinki właścicielowi grożą wysokie kary finansowe.

Warto jednak zaznaczyć, iż przepisów tych nie stosuje się (czyli nie trzeba zgłaszać chęci wycinki) w przypadku:

1) drzew, których obwód pnia na wysokości 5 cm nie przekracza:

80 cm – w przypadku topoli, wierzb, kłonu jesionolistnego oraz kłonu srebrzystego, 65 cm – w przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej oraz płatanu klonolistnego,

50 cm – w przypadku pozostałych gatunków drzew;

2) drzew owocowych (przypominamy, że orzech włoski również uznawany jest za drzewo owocowe).

Natomiast jeśli usunięcie drzewa rosnącego na terenie nieruchomości prywatnej związane jest z prowadzeniem działalności gospodarczej, należy złożyć wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie drzewa, którego formularz również dostępny jest w BIP w zakładce wnioski.

Wniosek powinien zawierać m.in.:

1. imię, nazwisko i adres albo nazwę i siedzibę posiadacza i właściciela nieruchomości;

2. oświadczenie o posiadanym tytule prawnym władania nieruchomością;

3. zgodę właściciela nieruchomości, jeżeli jest wymagana, lub oświadczenie o udostępnieniu informacji przez spółdzielnię mieszkaniową lub zarząd wspólnoty mieszkaniowej;

4. nazwę gatunku drzewa lub krzewu;

5. obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 130 cm,

6. mapę z zaznaczeniem usytuowania drzewa odniesieniu do granic nieruchomości i obiektów budowlanych istniejących lub projektowanych na tej nieruchomości;

7. projekt planu nasadzeń zastępczych.

Procedura wydania zezwolenia na usunięcie drzewa, po przeprowadzeniu oględzin drzew w terenie, zakończona jest wydaniem decyzji administracyjnej.

Obowiązek uzyskania zezwolenia na usunięcie drzewa obejmuje również osoby prawne, podmioty prowadzące działalność gospodarczą, wspólnoty mieszkaniowe, zarządców dróg itd..

Zgodnie z obowiązującymi przepisami za usunięcie drzewa bez wymaganego zezwolenia, zniszczenie drzewa, usunięcie drzewa pomimo sprzeciwu organu wymierzane są administracyjne kary pieniężne.

Informacje na temat obowiązujących przepisów w przedmiotowym temacie znajdują się w BIP gminy Sośnicowice na stronie

<http://sosnicowice.i-gmina.pl/ochrona-srodowiska>.

**I. Szykowska**

## Szanowni Mieszkańcy Gminy Sośnicowice

W imieniu działającej na terenie naszej gminy Spółki Wodnej zwracam się z gorącym apelem do wszystkich mieszkańców naszej gminy: tych już mieszkających, jak i tych budujących domy na naszym terenie.

Drenaże, które znajdują się na dawnych terenach rolnych przekształconych na działki budowlane, położone są po to, aby odwodnić tereny rolne, ale również Wasze działki. Przerwanie drenażu skutkuje zalewaniem gruntów rolnych i Waszych albo sąsiednich działek. Skandalnym jest podłączanie swoich szamb do

drenażu. W przypadku wykrycia takich działań, Spółka Wodna będzie zgłaszać sprawę do Nadzoru Budowlanego.

Drodzy rolnicy posiadający grunty rolne – wiecie, gdzie są położone drenaże. Jeżeli widzicie, że ktoś wykopał drenaż, proszę o zgłoszenie tego faktu do Spółki lub do gminy.

Zwracam się do przyszłych mieszkańców: jeśli firmy budujące Wam domy dokopią się do drenażu, niech go nie zakopują, tylko zgodnie z zapisem na pozwoleniu na budowę, połączą przerwany drenaż i powiadomią Spółkę o takim fakcie.

Zarząd, łącznie z przewodniczącą i jej zastępcą, pracuje za darmo, poświęca

swój czas i paliwo, ale nie jest w stanie pilnować wszystkich prac budowlanych i Waszych pól.

W dobie zmiany klimatu, gdy przychodzą do nas ulewne deszcze, działający drenaż czy rów odwadniający powodują, że w naszej gminie rzadko kiedy następują podtopienia.

Drenaże i rowy utrzymywane i czyszczone są z pieniędzy, które wpłacają członkowie spółki oraz dotacji gminy i starostwa.

Szanujmy prace, które wykonywane są za nasze pieniądze.

Z poważaniem

Przewodnicząca Spółki Wodnej „Sośnicowice” - Lucyna Tischbierek





## Kartka dla Franklina

Międzyszkolny Konkurs Czytelniczo-Plastyczny pt. „Kartka do Franklina” dla uczniów klas I-III szkół podstawowych został rozstrzygnięty. Organizatorem konkursu była Szkoła Podstawowa w Kozłowie.

Na konkurs wpłynęło wiele ciekawych prac od uczniów naszej gminy. Oprócz pracy plastycznej uczestnicy mieli za zadanie napisać krótkie podziękowanie dla żółwia Franklina. Podczas lektury książek, dzieci wiele nauczyły się od naszego bohatera.

Mam nadzieję, że konkurs przyniósł wszystkim uczestnikom wiele radości.

W zawiązku z tym, że poziom prac był wyrównany, jury nagrodiło pięć prac, a czterem przyznało wyróżnienia.

Osoby nagrodzone: Hanna Zygmunt - praca zgłoszona indywidualnie, Paulina Pawlak - Szkoła Podstawowa w Sośnicowicach, Maja Lewandowska - praca zgłoszona indywidualnie, Zofia Oswald - Szkoła Podstawowa w Sierakowicach, Szymon Bytomski - Szkoła Podstawowa w Kozłowie.

Osoby wyróżnione: Zuzanna Liszka - Szkoła Podstawowa w Kozłowie, Miłosz Skorupa - Szkoła Podstawowa w Kozłowie, Michał Różowski - Szkoła Podstawowa w Kozłowie, uczeń ze Szkoły Podstawowej w Sośnicowicach.

Prace nagrodzone i wyróżnione wystawiono 21 grudnia 2020 roku w Miejsko-Gminnej Bibliotece w Sośnicowicach. Wystawa potrwa do końca lutego bieżącego roku.

Podziękowania dla Rady Rodziców ze Szkoły Podstawowej w Kozłowie za ufundowanie nagród. Zespołowi MGBP w Sośnicowicach dziękujemy za owocną współpracę.

**W imieniu organizatorów Beata Domańska**





## Kto odpowiada za odśnieżanie dróg i chodników?

Zgodnie z zapisami art. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2020 r. poz. 49), utrzymanie czystości i porządku w gminach należy do obowiązkowych zadań własnych gminy. Gminy zapewniają czystość i porządek na swoim terenie i tworzą warunki niezbędne do ich utrzymania.

Pierwsza od 10-ciu lat „prawdziwa” zima przypomniała właścicielom nieruchomości o obowiązkach, jakie na nich spoczywają w zakresie odśnieżania nie tylko swojej nieruchomości, ale również chodników przyległych bezpośrednio do ich nieruchomości zabudowanych.

Za odśnieżanie i likwidację gołoledzi na chodnikach przyległych do nieruchomości zabudowanych, zgodnie z zapisami art. 5 pkt 1 ust. 4 ww. ustawy, „utrzymanie czystości i porządku przez uprzążnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych wzdłuż nieruchomości” zapewniają właściciele nieruchomości przyległych, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną część drogi publicznej służącą dla ruchu pieszego położoną bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Na terenie Gminy Sośnicowice zadania zimowego utrzymania dróg gminnych realizuje Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach, tel. 32 238 71 82. Zgłoszenia o nieprzejezdności dróg można dokonywać również do Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach - tel.: 32 238 71 91 wew. 328.

Na pozostałych drogach informacje o nieprzejezdności dróg można zgłaszać odpowiednio:

1. drogi wojewódzkiej nr 919 Sośnicowice – Racibórz i nr 921 Knurów - do Zarządu Dróg Wojewódzkich w Katowicach, tel.: 32/781-92-11 oraz Zarząd Dróg Powiatowych w Rybniku - tel.: 32 422 74 78,
2. drogi wojewódzkiej nr 408 Gliwice – Kędzierzyn Koźle wraz z utrzymaniem chodników i ścieżek pieszo-rowerowych położonych w ciągach ww. dróg - do Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach, tel.: 32 234 06 96,
3. drogi powiatowej nr:
  - a) 2935 S (14134) Sośnicowice – Tworóg Mały,
  - b) 2934 S (14133) Sierakowice – Tworóg Mały,
  - c) 2924 S (14123) Trachy – Zamoście – Stanica,
  - d) 2916 S (14110) Sośnicowice – Smolnica,
  - e) 2937 S (14136) Wilcze Gardło – Smolnica,
  - f) 2925 S (14124) Smolnica – Leboszowice,
  - g) 2932 S (14131) Sierakowice – Rachowice,
  - h) 2918 S (14112) Rachowice – Sośnicowice,
  - i) 2991 S (14101) Łabędy – Sośnicowice,
  - j) 2965 S (14183) Kozłów – Gliwice – Kleszczów,
  - k) 2933 S (14132) Kozłów – Brzezinka (ul. Młyńska),
  - l) 2936 S (14135) ulica Parkowa w Sośnicowicach,
  - ł) 2966 S (14184) ulica bez nazwy – Łany Wielkie-Gliwice
  - m) 2967 S (14185) ulica bez nazwy – Łacza – Sierakowice
 do Zarządu Dróg Powiatowych w Gliwicach, tel.: 32 234 06 96.

Do prac związanych z wystąpieniem i utrzymaniem katastrofy komunikacyjnej, chemicznej, toksycznej lub awarii urządzeń TSP należy włączyć poprzez dyżurnych:

- Komendę Miejską Policji - tel.: 32 339 92 00 lub 997
- Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej - tel.: 32 231 18 33 lub 998
- Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego - tel.: 32 231 98 76, fax: 32 301 97 10, e-mail: pczk-gliwice@poczta.crg.gliwice.pl

/A.Sosna/





## Morsy z Rachowic

Pierwsze morsowanie odbyło się 20 grudnia, kiedy to grupa 12 osób z Rachowic i nie tylko, morsowała w stawie przy grocie. Później morsowanie odbywało się jeszcze kilka razy, ale już w mniejszych grupkach.

Pomysł zrodził się nagle, gdy w internecie pojawiła się moda na morsowanie. Wtedy jeden z mieszkańców Rachowic utworzył wydarzenie na Facebooku zatytułowane GROTA - MORSUJ Z NAMI, które bardzo szybko rozeszło się zarówno wśród naszych mieszkańców, jak też osób spoza Rachowic i gminy (w naszej grocie morsowali także mieszkańcy Żernicy z Gminy Pilchowice).

Po morsowaniu można było napić się gorącej herbaty i ogrzać przy małym ognisku.

Myślę, że taka forma aktywności przyjmie się u nas na dobre i na jednym sezonie się nie skończy.

D.Nawrat

## Wigilia dla samotnych

To już kolejna taka Wieczerza Wigilijna przygotowana w Naszej Izbie Tradycji. Z roku na rok można zauważyć, że przybywa osób, które z różnych powodów są same. W ub. roku ze względu na ograniczenia było trochę inaczej, gdyż nie zasiedliśmy do wspólnej wieczerzy wigilijnej - jak to było w poprzednich latach. Ze względu na pandemię trzeba było zachować środki ostrożności: ciepła kolacja i wigilijne potrawy w specjalnych opakowaniach wraz z chlebem i pachnącymi wypiekami, zostały rozwiezione do osób samotnych zamieszkałych na terenie naszej gminy, by w ten wyjątkowy dzień w żadnym oku nie pojawiła się liza samotności.

Dziękuję Cukierni Hania, Firmie ZEIM TOMTECH Tomasz Joniec, Aptece Margofarm, Zajazdowi 408 Korneli Szrajber oraz innym osobom o wrażliwych sercach, które włączyły się w przygotowanie wigilijnego stołu.

Byliśmy Razem w ten wyjątkowy wieczór, nawet jeśli Razem nie zawsze znaczy obok siebie.

Teresa Szymońska



# Co słyszeć w klubach sportowych?

Ubiegły rok był rokiem nietypowym pod każdym względem. Także nasze kluby sportowe musiały znacznie wyhamować swoją aktywność. Co się u nich od jesieni działo?

## Sokół Łany Wielkie

W klubie Sokół Łany Wielkie od momentu ogłoszenia kwarantanny narodowej zostały wstrzymane wszelkie aktywności fizyczne. Z dniem 12.02.2021 piłkarze wrócili do trenowania. Treningi będą odbywać się w środy i piątki. W drugiej drużynie nastąpiła zmiana trenera, funkcje szkoleniowca objął Rafał Zygmunt.

## KS 94 Rachowice

W drużynie seniorów KS 94 Rachowice rozpoczęły się przygotowania do wiosennej rundy. Niestety z racji obostrzeń, a co się z tym wiąże zamkniętych hal w naszej gminie, zajęcia polegają głównie na pracy fizycznej naszych zawodników nad kondycją. Mamy jednak nadzieję, że przed rozpoczęciem rozgrywek uda się przeprowadzić treningi w zamkniętych przestrzeniach sportowych.

O sukcesach dzieciaków z KS 94 Rachowice możecie przeczytać poniżej.

## KS Korona Bargłowska

Korona Bargłowska w okresie zimowym podporządkowała się rządowym wytycznym i nie trenowała aktywnie. Jednak, gdy tylko pojawiło się zielone światło do treningów, wracali kolejno nasi trampkarze, juniorzy oraz najmłodsza grupa mieszana (oczywiście z zachowaniem reżimu sanitarnego).

Dzieci były spragnione aktywności fizycznej, jak również spotkań z rówieśnikami. Treningi odbywały się w Fabryce Sportu w Kozłowie, gdzie nasi zawodnicy czują się powoli jak u siebie.

W lutym udało nam się również przeprowadzić treningi na hali w Sośnicowicach.

Od 12 lutego treningi rozpoczęli nasi seniorzy i mogą przygotować się do rundy wiosennej.

Nasze klubowe boisko nadal jest w trakcie renowacji murawy więc w sezonie wiosennym nie będzie jeszcze użytkowane.

Wiadomości, gdzie będzie można śledzić rozgrywki Korony zostaną podane na naszym profilu facebookowym.

Wierzymy, że koronawirus odpuści i pozwoli na aktywny doping naszych kibiców.

Zakończona runda jesienna sezonu 2020/2021 najprawdopodobniej była jedną z najbardziej specyficznych rund w całej historii rozgrywek piłkarskich w Polsce. Okres przejściowy z uwagi na anulowanie rundy wiosennej poprzedniego sezonu był rekordowo długi.

Po stopniowym zniesieniu obostrzeń, treningi w małych grupach rozpoczęliśmy już na początku maja, żeby w końcu uprawiony mecz o stawkę i ligowe punkty rozegrać na początku sierpnia.

W letniej przerwie udało nam się doprowadzić do lekkiej „kosmetyki” zespołu. Dołączyli do nas trzech nowych zawodników. Jednym z naszych nowych „nabytków” stał się bramkarz Grzegorz Kasprzik, który na swoim koncie ma mistrzostwo Polski zdobyte z Lechem Poznań. Grzegorz szybko wkomponował się w zespół i stał się jednym z nas.

Dłuższa przerwa w rozgrywkach pozwoliła nam solidnie przygotować się do nowego sezonu. Efekty naszej pracy przeszły najsmielsze oczekiwania. Do 14 kolejki nasza drużyna miała na swoim koncie 12 zwycięstw oraz dwa remisy.

Dopiero w końcówce ligowej rundy przysła lekka zadyszka, zakończona dwoma

przegranymi spotkaniami.

Ostatecznie po pierwszej rundzie nasza drużyna zajmuje 3 miejsce w ligowej tabeli tracąc do lidera MKS Zaborze 3 punkty.

Można więc przypuszczać, że walka pomiędzy kilkoma zespołami (w tym naszym) o awans do wyższej klasy rozgrywkowej do końca sezonu będzie bardzo zacięta.

Warto zaznaczyć, że rozgrywki ligowe przeplataliśmy spotkaniami Pucharu Polski, w którym udało nam się dojść wyżej w krótkiej historii naszego klubu. Zmagania zakończyliśmy dopiero w półfinale, kiedy to nieznacznie 2-1 przegraliśmy z drużyną Gwarka Ormontowice na co dzień występującego dwa szczeble ligowe wyżej (4 liga).

W przeciągu zaledwie 3,5 miesięcy zegraliśmy aż 20 spotkań mistrzowskich (puchar + liga), które miały wpływ na gorszą dyspozycję zespołu w ostatnich meczach ligowych.

Najbardziej cieszy stały progres zespołu i wypracowany styl, któremu nasza drużyna jest wierna od kilku ligowych sezonów. Znaczącej poprawie uległa również gra defensywna całego zespołu (11 straconych bramek w 16 meczach).

Nie spoczywamy na laurach i dalej wykonujemy ciężką pracę, aby systematycznie rozwijać zarówno naszą drużynę jak i cały klub.

Drużyna KS Ruch Kozłów, ze względu na wprowadzone obostrzenia, zawiesiła treningi. Aby zawodnicy nie stracili kondycji, trener Adam Międzyk opracował dla nich plan treningów indywidualnych.

**Informacje przygotowane przez kluby**

# Ogromny sukces orlików z Rachowic

6 lutego w Hali Centrum Sportu „Rekord” w Bielsku-Białej odbyły się Mistrzostwa Śląskiej Młodzieżowej Ligi Futsalu w kategorii E2 Orlik.

Po rundzie zasadniczej do finału awansowały drużyny Rekordu, Fortecy, Promotora oraz nasza drużyna - KS 94 Rachowice.

Pary półfinałowe zostały utworzone na podstawie miejsc zajętych po rozgrywkach ligowych. Podopieczni trenera Adama Piechockiego w półfinale pewnie pokonali SWSM Promotor Zabrze 5:2.

Finałowy mecz był widowiskowy i bardzo emocjonujący. Grając w ofensywie od samego początku, udało już w 3 minucie wyjść na prowadzenie po wykorzystaniu

sytuacji sam na sam. Ostatecznie mecz zakończył się wynikiem 6:1, a indywidualne wyróżnienia za cały turniej otrzymali: Karol Kołodziej – król strzelców oraz Franek Zadruski – najlepszy bramkarz.

Całej drużynie, a w szczególności trenerowi, należą się ogromne brawa za pasję, zaangażowanie i poświęcenie.

Skład KS 94 Rachowice: Franek Zadruski; Stanisław Jakubowski, Jan Możdżeń, Karol Kołodziej, Filip Mucha, Jakub Korbel, Bartek Budz, Mateusz Laska, Oskar Kowol, Kamil Faber, Tymon Wojcieszek, Oliwier Słupina.

KS 94 Rachowice - Szkółka Piłkarska „Piłkomania” - nie zwalnia jednak tempa. Zarówno cały styczeń jak i następne mie-

siące prezentują się bardzo intensywnie dla naszych młodych zawodników, którzy mogą pochwalić się wieloma sukcesami. Drużyna Żaków awansowała do Finałów HLPZ, które rozegra już 7 marca, rocznik 2010 zwyciężył turniej w Kuźni Raciborskiej, gdzie sukces zanotowali również Trampkarze plasując się na 2 miejscu.

W turnieju Kolejacz Cup zarówno rocznik 2010, jak i 2011 zajęli 2 miejsce, rocznik 2012 - 3 miejsce, natomiast rocznik 2013 zwyciężył w swojej grupie wiekowej.

Trzymamy kciuki w następnych turniejach życząc wielu sukcesów sportowych.

**/A.Król/**